
Základní škola a Mateřská škola Zaječov, okres Beroun, příspěvková organizace, 267 63  Zaječov 359, 

Tel.311 57 21 07   IČO 70993467 

 

Stanovení výše úplaty  za předškolní  vzdělávání -MŠ  pro 

školní rok 2022- 2023  (Od 1.9. 2022) 

Č.j.:  122/2022 

Podle § 123, odst. (4) zákona č. 561/2004 Sb. o předškolním, základním, středním , vyšším odborném 

a jiném vzdělávání  (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, a podle platné vnitřní směrnice č. 

22 – Stanovení úplaty za předškolní vzdělávání v MŠ 

                                                  stanovuji  

a) výši úplaty za předškolní  vzdělávání  v MŠ Zaječov  pro školní  rok 2022-23  na částku  350,- 

Kč měsíčně za 1 dítě v režimu celodenního vzdělávání  

 

b) výši úplaty za předškolní  vzdělávání  v MŠ Zaječov   na částku 230,- Kč měsíčně za 1 dítě 

v režimu polodenního vzdělávání  

 

c) Pro kalendářní měsíc červenec a srpen, v němž bude naše mateřská škola zajišťovat 

omezený provoz, stanoví ředitelka školy zákonným zástupcům úhradu úplaty za předškolní 

vzdělávání dle vyhlášky č.43/2006 Sb. Tato úplata nepřesáhne poměrnou část výše úplaty, 

která je stanovena pro měsíce, v nichž není provoz omezen, a to odpovídající rozsahu 

omezení nebo přerušení provozu. V kalendářním měsíci  srpnu, v němž bude provoz 

mateřské školy přerušen (překážka na straně organizace), nebude úplata za předškolní 

vzdělávání vybírána. Informace o omezení nebo přerušení provozu mateřské školy zveřejní 

ředitelka školy na přístupném místě ve škole nejpozději 2 měsíce před omezením nebo 

přerušením provozu školy, v ostatních případech neprodleně po rozhodnutí ředitelky o 

přerušení nebo omezení provozu. 

 

Poplatek je splatný do 15. dne příslušného kalendářního měsíce na účet ZŠ  a MŠ Zaječov. 

 

V Zaječově dne  30.4.2022 

 

                                                                              Paed.Dr Marie Ernestová 

                                                                              Ředitelka školy 



Výpočet výše úplaty (dle neinvestičních výdajů na 1 dítě za 

rok 2021) na školní rok 2022 – 2023 pro předškolní 

vzdělávání – MŠ Zaječov 

 

Spotřeba materiálu……………………………141 997,- 

El. energie, topení, voda………………….    237 490,50 

Opravy , služby,revize…………………………  21 800,-  

Vybavení…………………………………………… .82 930,97,- 

Úklidové prostř.…………………………………   21 402,-   

 

Celkem…………………………………………………505 620,47 ,- 

Počet dětí……………………………………………….           59 

 

Neinvestiční náklady na 1 dítě za 1 měsíc………………………..714,20     

Stanovená výše úplaty za PV……………………………………………350,- Za 1 dítě měsíčně celodenní provoz 

                                                                                                      230,-Kč  za 1 dítě měsíčně polodenní provoz 

V Zaječově dne  30.4.2022 

 

                                                                              Paed.dr Marie Ernestová 

                                                                              Ředitelka školy 

 


